Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Белогорская средняя школа № 4 имени Бекира Чобан-заде»

г. Белогорска Республики Крым

                                                                               ПРИКАЗ

13.11.2025                                      г. Белогорск   № 442

О проведении пробного

итогового сочинения (изложения) в 11 классе

В соответствии с годовым планом работы на 2025/2026 учебный год, планом

подготовки к государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования, с целью организованной подготовки к проведению

итогового сочинения (изложения) как условия допуска к государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в основные

сроки 2025/2026 учебного года, мониторинга качества подготовки учащихся 11 классов

к проведению итогового сочинения и определения «группы риска»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 19.11.2025 года пробное итоговое сочинение (изложение) в 11 классе.

2. Определить аудиторией проведения пробного итогового сочинения кабинет №

320, начало – с 09.00

3. Организовать процедуру проведения пробного итогового сочинения, процедуру

проверки и оценивания итогового сочинения, процедуру обработки результатов пробного

итогового сочинения в соответствии с нормативно правовыми и инструктивно

методическими документами Министерства просвещения РФ, Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки, регламентирующими порядок проведения

итогового сочинения в 2025/2026 учебном году.

4. Назначить ответственным за организацию и проведение пробного итогового

сочинения заместителя директора по УВР Темеш Ш.А..

4.1. Ответственному за организацию и проведение пробного итогового сочинения

Темеш Ш.а. обеспечить:

- единые бланки для написания пробного итогового сочинения;

- получение темы сочинений и информационную безопасность;

- орфографическими словарями при проведении пробного итогового сочинения.

4.2. Определить состав комиссии для проверки пробного итогового сочинения в

следующем составе:

- директор Л.Д. Муждабаева, председатель;

- учитель русского языка и литературы А.И. Мустафаева, эксперт;

- учитель русского языка и литературы И.Н. Уманская, эксперт;

- учитель русского языка и литературы Э.Р. Бекирова, эксперт

5. Классному руководителю 11 класса Сулейманову М.А. обеспечить присутствие

учащихся 11-го класса на пробном итоговом сочинении (изложении) (приложение 1).

6. Комиссии по проверке пробного итогового сочинения проверить работы до

27.11.2025 года.

7. Учителю русского языка и литературы Мустафаевой А.И. провести анализ

результатов пробного итогового сочинения и представить аналитическую информацию в

срок до 29.11.2025 года по образцу:

ФИО Тр.1 Тр.2 Кр.1 Кр.2 Кр.3 Кр.4 Кр.5

Р
ез

у
л
ь
та

т
(з

ач
ет

/н
ез

ач
ет

)

О
ц

ен
к
а

за
 1

 ч
ет

в
ер

ть

О
б

ъ
ем

 и
то

го
в
о
го

со
ч
и

н
ен

и
я

С
ам

о
ст

о
я
те

л
ь
н

о
ст

ь

н
ап

и
са

н
и

я
 и

то
го

в
о

го

со
ч
и

н
ен

и
я

С
о
о
тв

ет
ст

в
и

е
те

м
е

А
р
гу

м
ен

та
ц

и
я
.

П
р
и

в
л
еч

ен
и

е

л
и

те
р
ат

у
р
н

о
го

м
ат

ер
и

ал
а

К
о
м

п
о
зи

ц
и

я
 и

 л
о
ги

к
а

р
ас

су
ж

д
ен

и
я

К
ач

ес
тв

о
 п

и
сь

м
ен

н
о
й

р
еч

и

Г
р
ам

о
тн

о
ст

ь

Вывод:

Дата                                                                 _______________ /ФИО, должность

6. Результаты пробного итогового сочинения 11 класса заслушать на совещании.

7. Контроль исполнения приказа возложить на Темеш Ш.А..

Директор                                                                                Л.Д. Муждабаева

С приказом ознакомлены:

Ш.А. Темеш ___________

А.И. Мустафаева _______

И.Н. Уманская__________

Э.Р. Бекирова________